
1

REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

DETERMINAZIONE N.  46                                              Castagneto Po, 21/02/2023 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Creditore Importo € 

Oggetto: Assunzione e inquadramento in organico di n. 1 dipendente con 
profilo professionale di Guardiaparco – Agente di vigilanza – cat. C, a seguito 
della mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2002.

Vista la determinazione dirigenziale n. 270/2022 con la quale era stato approvato l’avviso pubblico 
di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2002 per n. 1 posto a tempo pieno nel profilo 
professionale di Guardiaparco – Agente di vigilanza (categoria C); 

vista la pubblicazione dell’avviso di selezione sulla Gazzetta Ufficiale n. 95 del 2/12/2022; 

vista la pubblicazione dell’avviso sul sito dell’Ente-Parco alla sezione “amministrazione 
trasparente”; 

vista la pubblicazione dell’avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 49 del 
7.12.2022;  

richiamata la determinazione dirigenziale n. 4 del 4/01/2023 con la quale era stata costituita la 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande di mobilità ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2002;  

preso atto che in data 30/1/2023, presso la Sede Operativa di Casale Monferrato (AL), ha avuto 
luogo la valutazione delle candidature, tramite verifica dei curriculum presentati e colloquio con i 
candidati, finalizzata ad individuare il soggetto in possesso del profilo più adeguato rispetto alla 
posizione da ricoprire; 

richiamata la precedente determinazione dirigenziale n. 27 del 31/1/2023 con la quale era stata 
approvata la graduatoria finale di merito dell’avviso pubblico di mobilità in oggetto, riportata nella 
tabella seguente: 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
Massimo Perrone – (matr. 1) 8 
Luca D’Angelo (mart. 3) 8 



2

Yuri Ballarin (matr. 4) 7 
Lorenzo Ghirardi (matr. 2) 7 
Jean-Marie Balma (mart. 5) 6 

preso atto che l’EGAP del Po piemontese con nota prot. n. 495/2023 ha chiesto al Comune di San 
Mauro Torinese (TO) il rilascio del nulla osta definitivo al fine di provvedere alla copertura del posto 
e all’inserimento in organico del sig. Perrone Massimo entro 30 giorni “dalla comunicazione 
ufficiale inviata all’Ente di appartenenza del candidato”, come indicato nell’avviso pubblico di 
mobilità esterna; 

visto il nulla osta rilasciato dal Comune di San Mauro Torinese (TO) pervenuto il 16/2/2023, nostro 
protocollo n. 776/2023; 

preso atto che il Comune di San Mauro Torinese (TO), al fine di perfezionare il trasferimento del 
dipendente, ha inviato una bozza di scrittura privata “cessione del contratto di lavoro” e che tale 
documento sottoscritto dalle parti verrà mantenuto agli atti dell’ufficio personale dell’Ente-Parco; 

ritenuto opportuno procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato e all'inquadramento in 
organico nella categoria economica C2, con la qualifica di Guardiaparco – Agente di vigilanza del 
sig. Massimo Perrone di Castiglione Torinese (TO), a far tempo dalla data del 1° marzo 2023; 

dato atto che la sede di servizio prevalente presso cui prenderà servizio il dipendente è sita a 
Castagneto Po (TO) in via Alessandria, 2 e che l’orario di lavoro è articolato su turni di servizio, di 
35 ore settimanali, con 5 giorni lavorativi e 2 di riposo;  

dato atto che la copertura degli oneri stipendiali e contributivi sarà garantita con gli stanziamenti di 
cui ai capitoli di spesa per il personale per l’esercizio finanziario 2023;  

di dare atto altresì che il presente documento sarà trasmesso alle RSU dell’Ente-Parco; 

tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 

visto il C.C.N.L. vigente; 

visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2002 (e s.m.i.); 

DETERMINA 

di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato e all'inquadramento in organico nella 
categoria economica C2, con la qualifica di Guardiaparco – Agente di vigilanza del sig. Massimo 
Perrone (C.F. PRRMSM88A08L219T) nato a Torino il 08/01/1988 e residente in Via Ozanam n. 56 
a Castiglione Torinese (TO), a far tempo dalla data del 1° marzo 2023; 

di dare atto che la sede di servizio prevalente presso cui dovrà prendere servizio il dipendente è 
sita a Castagneto Po (TO) in via Alessandria, 2 ma, che, per esigenze organizzative e gestionali, al 
dipendente potrà essere chiesto di prendere servizio presso una delle altre sedi istituzionali 
dell’Ente, nel rispetto dei vincoli di legge dei contratti collettivi; 

di dare atto che l’orario di lavoro è articolato su turni di servizio, di 35 ore settimanali, con 5 giorni 
lavorativi e 2 di riposo; 

di dare atto che il trattamento economico in godimento del dipendente è quello previsto ai sensi del 
C.C.N.L. vigente;  



3

di dare atto che la copertura degli oneri stipendiali e contributivi sarà garantita con gli stanziamenti 
di cui ai capitoli di spesa per il personale per l’esercizio finanziario 2023;  

di sottoscrivere la scrittura privata di “cessione del contratto di lavoro” con il Comune di San Mauro 
torinese e di approvare lo schema di contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
mantenuto agli atti dell’ufficio personale dell’Ente-Parco, che dovrà essere debitamente sottoscritto 
dalle parti e che solo in bozza è allegato alla presente;  

di approvare il mansionario relativo al profilo professionale di Guardiaparco – Agente di vigilanza – 
categoria C, che sarà parte integrante del suddetto contratto di lavoro;  

di dare atto che si provvederà ad informare adeguatamente le R.S.U. Aziendali. 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it 

Allegato bozza del contratto di lavoro subordinato 

LA DIRETTRICE 
MONICA PERRONI 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

http://www.parcopopiemontese.it/



